26 m DIARIO OFICIAL NO° 33097

Quarta-feira, 30 DE

MARCO DE 2016

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS Em fevereiro 2016 Em dez 2015
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.731 5.268
INVESTIMENTOS 43.434 27.765
OUTROS BENS E DIREITOS
< ~ ~ RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre 2016 Até 0 Bimestre 2015
RECEITAS CORRENTES (VIII) 772.544 772.544 -
Receita de Contribuigdes 772.544 772.544 -
Patronal 772.544 772.544 -
Pessoal Civil 647.513 647.513 -
Ativo 479.107 479.107
Inativo 132.627 132.627
Pensionista 35.779 35.779
Pessoal Militar 125.031 125.031 -
Ativo 125.031 125.031
Inativo
Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUCOES DA RECEITA (X)
TOTAL DAS REC PREVIDEN INTRA—ORCAMENTARIAS (XI) = (VIII + IX - X) 772.544 772.544 - }
INSCRITAS EM
. 5 DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS |RESTOS A PAGAR NAO
A PREVISAO PREVISAO PROCESSADOS
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA Até o Até o Até o Até o Em
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre 2016 Em 2015
2016 2015 2016 2015
ADMINISTRACAO (XII) 2.520 2.520 195 494 110 140
Despesas Correntes 2.520 2.520 195 494 110 140
Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII) = (XII) 2.520 2.520 195 494 110 140
FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsavel SEFA / DICONF, Data de emissdo 18/mar/2016 e Hora de emissdo 12 e 30m.
Nota Explicativa:
1 Nesta linha foram informados os repasses referentes a taxa administrativa e ao pagamento de auxilio funeral e precatoérios.
GOVERNO DO ESTADO DO PARA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO FINANCEIRO - FINANPREV
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A 2016/ BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO
RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) R$ milhares

RECEITAS PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre 2016

Até o Bimestre 2015

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (I) -
RECEITAS CORRENTES -
Receita de Contribuigdes dos Segurados -
Pessoal Civil -
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar -
Ativo
Inativo
Militar
Outras Receitas de Contribuicbes
Receita Patrimonial -
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes -
Compensacdo Previdenciaria do RGPS para o
RPPS -
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-
ORCAMENTARIAS) (II) -

52.305
52.305
51.415
43.252
30.818
9.746
2.687
8.163
8.163

224

224

667

667

90.840

51.443
50.947
50.299
43.539
34.467
8.474
598
6.760
6.760

184

184

463

463
496

69.752




