R\$ milhares

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA								
VALOR									
BENS E DIREITOS DO RPPS	PERÍODO DE REFERÊNCIA								
	Em fevereiro 2016				Em dez 2015				
CAIXA BANCOS CONTA MOVIMENTO	2.731				5.268				
INVESTIMENTOS	43.434				27.765				
OUTROS BENS E DIREITOS	TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-TU-T				27.703				
			T		RECEITAS R	FALTZADAS			
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL PR				Até o Bimestre 2016 Até o Bimestre 2015				
RECEITAS CORRENTES (VIII)	772.544		772.544				-		
Receita de Contribuições	772.544		772.544				-		
Patronal	772.544		772.544				-		
Pessoal Civil	647.513		647.513				-		
Ativo	479.107		479.107						
Inativo			132.627						
Pensionista			35.779						
Pessoal Militar			125.031				-		
Ativo			125.031						
Inativo									
Militar									
Para Cobertura de Déficit Atuarial									
Em Regime de Débitos e Parcelamentos									
Receita Patrimonial									
Receita de Serviços									
Outras Receitas Correntes									
RECEITAS DE CAPITAL (IX)									
Alienação de Bens									
Amortização de Empréstimos									
Outras Receitas de Capital									
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)									
TOTAL DAS REC PREVIDEN INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) = (VIII + IX - X)	77	772.544		772.544		-		-	
							INSC	CRITAS EM	
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS		PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS	LIOUIDADAS			
	PREVISÃO				DESTERNO ETQUIDADA		PROCESSADOS		
	INICIAL		Até o	Até o	Até o	Até o		223071203	
	INICIAL		Bimestre	Bimestre	Bimestre	Bimestre	Em	Em 2015	
			2016	2015	2016	2015	2016	010	
ADMINISTRAÇÃO (XII)	2.520	2.520	195	494	110	140			
Despesas Correntes	2.520	2.520	195	494	110	140			
Despesas de Capital		1	1	1	1	1	1		
DESDESOS DE COULOI									

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 18/mar/2016 e Hora de emissão 12 e 30m. Nota Explicativa:

¹ Nesta linha foram informados os repasses referentes à taxa administrativa e ao pagamento de auxílio funeral e precatórios.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO - FINANPREV

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A 2016/ BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS		PREVISAU ATUALIZADA	Até o Bimestre 2016	Até o Bimestre 2015		
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-	-					
ORÇAMENTÁRIAS) (I)	-	-	52.305	51.443		
RECEITAS CORRENTES	-	-	52.305	50.947		
Receita de Contribuições dos Segurados	-	-	51.415	50.299		
Pessoal Civil	-	-	43.252	43.539		
Ativo			30.818	34.467		
Inativo			9.746	8.474		
Pensionista			2.687	598		
Pessoal Militar	-	-	8.163	6.760		
Ativo			8.163	6.760		
Inativo						
Militar						
Outras Receitas de Contribuições						
Receita Patrimonial	-	-	224	184		
Receitas Imobiliárias						
Receitas de Valores Mobiliários			224	184		
Outras Receitas Patrimoniais						
Receita de Serviços						
Outras Receitas Correntes	-	-	667	463		
Compensação Previdenciária do RGPS para o						
RPPS	-	-				
Demais Receitas Correntes			667	463		
RECEITAS DE CAPITAL				496		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos						
Amortização de Empréstimos						
Outras Receitas de Capital						
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-	-					
ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	90.840	69.752		